
11
2 3 0 2 3 6 0 2   سه شنبه    سه شنبه  3030 بهمن  بهمن 14031403       شماره     شماره  93339333    

در هفته سخت صدرنشینان لیگ های اروپایی، 
لیورپول به زور و زحمت فراوان از سد ولوز 
گذشت تا فاصله 7 امتیازی خود را با آرسنال 
حفظ کند. قرمزها در نیمه دوم یک شوت 
هم به دروازه حریف نداشتند و تنها یکی از 
10موقعیت گلزنی ولورهمپتون به گل تبدیل 
شد. لیورپول در این بازی شباهتی به لیورپول 
این فصل نداشت و بیشتر شبیه تیمی مثل 

اتلتیکومادرید بود.

60
آرنه اشلوت، سرمربی هلندی لیورپول با این 
پیروزی جمع امتیازات خود را در نخستین فصل 
حضورش در لیگ برتر به 60رساند و در کنار آنتونیو 
کونته، دومین سرمربی تاریخ لیگ برتر شد که در 
۲۵ بازی نخست حضورش، حداقل 60 امتیاز کسب 
می کند )18 برد، 6 برد و یک مساوی(؛ ژوزه مورینیو 
)64 امتیاز/ 0۵-۲004( و آرنه اشلوت )60 امتیاز/ 

.)۲0۲4-۲۵

17
لیورپول در 17 بازی پیاپی خانگی در تمامی 
رقابت ها، حداقل ۲ گل به ثمر رسانده و این 
اتفاق، دومین بار است که در 1۳۲ سال اخیر رخ 
می دهد. دفعه اول هم در سالیان اخیر و بین 
فوریه تا نوامبر ۲019بود که لیورپول با کلوپ 
توانست در آنفیلد به این تعداد مسابقه متوالی 
با زدن ۲گل یا بیشتر برسد. آخرین باری که 
تیم اشلوت در آنفیلد حداقل ۲ گل به حریفان 
نزد، همان تنها شکست نیم فصل اول مقابل 
ناتینگهام بود که بازی را با نتیجه یک بر صفر 

باختند.

101
محمد صلاح در ششمین بازی پیاپی به هفتمین 
گل )همراه ۲پاس گل( رسید. او حالا 101 گل لیگ 
برتری در ورزشگاه آنفیلد به ثمر رسانده که برابر 
با رکورد وین رونی در اولدترافورد است. بیشترین 
گل زده در یک ورزشگاه در تاریخ لیگ برتر؛ 
تیری آنری )116/ هایبری(، سرخیو آگوئرو )106/ 
اتحاد(، وین رونی )101/ اولدترافورد( و محمد 

صلاح )101/ آنفیلد(.

180
صلاح به سرعت به رکورد سرخیو آگوئرو در 
جدول برترین گلزنان تاریخ لیگ برتر نزدیک 

می شود و همین روزهاست که از او عبور 
کند. 10گلزن برتر لیگ برتر تمام دوران؛ 

آلن شیرر )۲60 گل(، هری کین )۲1۳ (، 
وین رونی )۲08 (، اندرو کول )187 (، 

سرخیو آگوئرو )184 (، محمد صلاح 
)180 (، فرانک لمپارد )177 (، 

تیری آنری )17۵ (، رابی 
فاولر )16۳ ( و جرمین دفو 

)16۲ (. فعلا صلاح قرار 
لیورپول  در  نیست 
و لیگ برتر بماند و 
احتمالا به الهلال یا 

پاریس خواهد رفت اما 
اگر بماند، می تواند تا رده دوم بالا برود. 
رسیدن به رکورد دیوانه وار آلن شیرر 

کاری غیرممکن است.

100
سایر بازیکنان لیگ برتر با بیش از 
100 گل؛ مایکل اوون )1۵0 گل(، لس 
فردیناند )149(، تدی شرینگام )146(، 
فان پرسی )144 (، جیمی واردی )14۲(، 
جیمی فلوید هاسلبینک )1۲7(، رابی 

کین )1۲6(، سون هیونگ )۲۵6(، دوایت 
یورک)1۲۳(، رحیم استرلینگ )1۲۳(، 

روملو لوکاکو )1۲1(، استیون جرارد )1۲0(، ایان 
رایت )11۳(، دیون دوبلین )111(، سادیو مانه 
)111(، پیتر کراوچ )108(، پل اسکولز )107(، 
دارن بنت )106(، دیدیه دروگبا )104(، کریس 

رونالدو )10۳( و مت لو تیسیه )100(.

30
لیورپول در این فصل ۳0 بازی از 40 بازی 

را در تمام رقابت ها برده )6 مساوی و 
4 شکست(، بیش از هر تیمی در 
۵لیگ اروپا. تنها در ۲019-۲0)۳7( 
و 8۳-198۲)۳9( آنها در بازی های 
کمتری به ۳0پیروزی رسیده بودند.

اینتر یک بازی بزرگ دیگر را در ایتالیا 
باخت؛ این بار مهدی طارمی 6۲ دقیقه 
فرصت بازی پیدا کرد اما باز هم کاری 
از پیش نبرد. شکست یک بر صفر به 
یوونتوس در دویست و شصت و هفتمین 
دربی ایتالیا، رقابت در صدر جدول را 
زیباتر کرد. اینتر می توانست با یک برد از 
ناپولی که با لاتزیو مساوی کرده بود جلو 
بزند اما حالا یووه احیا شده را در نزدیکی 

و فاصله 8 امتیازی خودش می بیند.

   موتا
تیاگو موتا پس از کسب مساوی های زیاد و 
اعصاب خردکن، حالا مدتی است روی دور 
پیروزی افتاده و برای اولین بار 4بازی پیاپی 
را برده است. تیاگو موتا متخصص بردن اینتر 
به حساب می آید و تیم سابقش را خوب می برد؛ 
پیروزی یک بر صفر بر اینتر با بولونیا، تساوی 
2-2با اینتر در دوران مربیگری در بولونیا، 

پیروزی 2بر یک با بولونیا بر اینتر در جام 
حذفی، شکست یک بر صفر با بولونیا برابر 
اینتر، مساوی 4-4 با اینتر در یوونتوس و حالا 
پیروزی یک بر صفر بر اینتر با یووه؛ 3برد، 
2مساوی و تنها یک شکست در رویارویی با 

اینتر به عنوان سرمربی.

   سیمونه
سیمونه اینتزاگی، سرمربی موفق اینتر که با 
این شکست فرصت رسیدن به صدر جدول 
برای اولین بار در این فصل را از دست داد، در 
بازی های بزرگ داخلی این فصل عملکردی 
ضعیف داشته و هیچ کدام را نبرده است؛ 
شکست 2بر یک از میلان، تساوی 4-4 با 
یوونتوس، تساوی یک-یک با ناپولی، باخت 
3بر 2به میلان، تساوی یک-یک با میلان و 
شکست یک بر صفر از یوونتوس. او در فصل 
گذشته همه بازی های بزرگ داخلی خود را 

برده بود؛ ۶ بازی، 4 برد و 2 مساوی.

   برادران و پسران
تک گل این دیدار را پسر سرمربی میلان 
زد، یعنی فرانسیسکو کونسیسائو دروازه 
رقیب همشهری تیم پدرش را باز کرد اما 
از طرفی، وضعیت تیم پدرش -سرجیو- را 
هم در کسب سهمیه لیگ قهرمانان وخیم تر 
کرد. در همین حین و رابطه پدر و پسری 
این مسابقه، یک پدر دیگر روی سکوها 
نشسته بود تا بازی 2پسرش را تماشا کند. 
لیلیان تورام، مدافع راست سابق تیم ملی 
فرانسه و یوونتوس، شاهد رویارویی 2پسرش 
کفرن و مارکوس تورام در ترکیب 2 تیم بود. 
مارکوس کمی مصدوم بود و دیر به بازی آمد. 
کفرن تورام، هافبک یوونتوس درباره تجربه 
بازی مقابل برادرش مارکوس گفته است: 
»شگفت انگیز بود؛ مثل بازی در حیاط خانه. 
بازی کردن مقابل او برای من رویاست. فکر 

می کنم پدرمان در ورزشگاه بیشتر از 
ما مضطرب بود.«

 پدرها  پدرها 
و  پسرهاو  پسرها

یووه به  اوج رسید
اینتر بازنده بازی های بزرگ

03
فرانسیسکو کونسیسائو 

تنها سومین بازیکن 
پرتغالی است که برای 

یوونتوس در برابر اینتر در 
سری آ گل می زند؛ پس از 
کریستیانو رونالدو )2گل 

بین سال های 2۰۱۹ و 
2۰2۱( و روی باروش )یک 

گل در سال ۱۹۸۹(.

03
یوونتوس در این فصل برای 

اولین بار در سری آ 3برد پشت 
سر هم کسب کرده و 4بازی در 

همه رقابت ها را با برد پشت 
سر گذاشته است. آخرین باری 

که آنها در یک فصل سری آ 
3بازی پیاپی کسب کردند، 
بین دسامبر 2۰23و ژانویه 

2۰24بود؛ 5برد.

11
یوونتوس در 

۱۱ بازی از ۱2 بازی 
خانگی اخیر خود 
مقابل اینتر در 
سری آ شکست 

نخورده )۸ پیروزی و 
3 تساوی( و در این 
مدت 7کلین شیت 
را ثبت کرده است.

117
این صدوهفدهمین 
پیروزی یووه در دربی 
ایتالیانو بود؛ در برابر 
67 مساوی و ۸3 برد 

اینتر. گل کونسیسائو 
هم سیصدو 

هفتادوهفتمین گل 
یووه بود؛ در برابر 

344گل اینتر.

Francisco Conceicao

 Juventus

دربه در دنبال جواز
میلانی ها در سخت ترین شرایط ممکن باید به مصاف فاینورد بروند

امشب و فرداشب دور برگشت مرحله پلی آف لیگ قهرمانان 
اروپا برگزار می شود تا نیمی از تیم های این مرحله شامل پاری 
سن ژرمن، رئال مادرید، آتالانتا، منچسترسیتی، بایرن مونیخ، 
اسپورتینگ، میلان، یوونتوس، بنفیکا، آیندهوون، موناکو، 
کلوب بروخه، دورتموند، فاینورد، سلتیک و برست جواز حضور 
در مرحله یک هشتم و رویارویی با تیم های لیورپول، آرسنال، 
اینتر، بارسلونا، اتلتیکومادرید، بایرلورکوزن، استون ویلا و لیل 
را به دست آورند. تیم های دیناموزاگرب، اشتوتگارت، شاختار 

دونتسک، بولونیا، ستاره سرخ بلگراد، استورم گراتس، اسپارتا 
پراگ، لایپزیگ، خیرونا، ردبول سالزبورگ، اسلووان براتیسلاوا 
و یانگ بویز مستقیم و کامل از دور رقابت ها حذف شده اند.  بازی 
مهم و اصلی فردا بین رئال و منچسترسیتی برگزار می شود اما 
بدنیست نگاهی هم به بازی های امشب داشته باشیم. میلان که 
بازی رفت را یک بر صفر به فاینورد باخته، سخت ترین شرایط را 
دارد. این بازی زودتر از بازی های ساعت 23:30برگزار می شود. 
میلان در حالی در دیدار رفت شکست خورد که تیم هلندی 

تنها 2روز پیش از آن سرمربی خود 
را اخراج کرده بود. بنفیکا با اتکا به 
پیروزی یک بر صفر در خانه موناکو از 
این حریف پذیرایی می کند. آتالانتا در 

زمین کلوب بروخه 2بر یک باخته 
و حالا در برگامو باید آن شکست 
را تلافی کند. بازی آخر هم بین 

بایرن مونیخ و سلتیک در آلیانس آره نا 
برگزار می شود، درحالی که بایرن در اسکاتلند 

2بر یک برنده بوده. باواریایی ها با خستگی ناشی از 
90دقیقه دفاع مقابل بایرلورکوزن پا به این مسابقه می گذارند، 
درحالی که هفته آینده یک بازی سخت دیگر با اینتراخت 

فرانکفورت و پس از آن با اشتوتگارت دارند.

میلان نتوانسته است در 5تا از ۶مورد در 
لیگ قهرمانان اروپا زمانی که در بازی اول 

شکست خورده، صعود کند و تنها صعود آنها 
در این شرایط در فصل 07-200۶ در برابر 
منچستریونایتد بوده؛در بازی اول 3 بر 2 

3بر صفر پیروز شدند.باختند و در بازی دوم نیمه نهایی 

05

دور اول پیروز شوند.صفر و 4 بر یک در برابر کلارین در حذفی را در چنین رقابت هایی با نتایج 7 بر یابد؛ آخرین بار توانستند هر دو بازی یک مرحله از فصل 75-1974 به مرحله یک هشتم راه فاینورد به دنبال این است که برای اولین بار 

01

میلان 2بازی از 3بازی خود را به فاینورد باخته 

و تنها یک پیروزی خفیف در سال 19۶9مقابل 

این تیم به دست آورده است. فاینورد 5 بازی از 

۶رویارویی خود را به تیم های ایتالیایی واگذار 

کرده و تنها یکی را برده که همان هم مقابل 

میلان بوده؛ در فصل 19۶9-70 
با نتیجه یک بر صفر.

لیورپول با فرمول اتلتیکو
قرمزها به هر بدبختی که بود، فاصله را حفظ کردند

بدترین مربی تاریخ؟
آموریم در گورستان منچستر دفن شد

یک شکست دیگر برای روبن آموریم، این بار مقابل یک تیم بحران زده دیگر 
به نام تاتنهام. شاهکار مربی پرتغالی منچستریونایتد این بود که پس از 
۳۵ سال من یونایتد مقابل تاتنهام رفت و 
برگشت در لیگ بازنده شد. البته 
فقط او مقصر نیست، یونایتد 
به این حریف لندنی خوب 
می بازد. تاتنهام در ۵ تقابل 
اخیرش مقابل یونایتد، 
4 بار برنده بوده و یک بار 
هم به تساوی رضایت 

داده است.
  پوستکوگلو به نخستین سرمربی 
تاتنهام در لیگ برتر تبدیل شد که 
هم در یک فصل، شیاطین سرخ را دبل 
می کند و هم در یک فصل، ۳ بار یونایتد 

را شکست می دهد.
   منچستریونایتد برای اولین بار 
در ۳۵ سال اخیر در پایان هفته ۲۵ به 
رده پانزدهم جدول سقوط کرد و این 
یک فاجعه برای این تیم و هوادارانش 

به حساب می آید.
   شیاطین سرخ، 1۲ شکست در ۲۵ بازی 
این فصل متحمل شده اند که بدترین آمار 
آنها در ۵1 فصل اخیر است. یونایتدی ها 
در فصل 74-197۳، متحمل 1۳ باخت در 

۲۵ بازی شده بودند.

   یونایتد در 
10 بازی این فصل لیگ 

برتر، موفق به گلزنی 
نشده و تنها اورتون )1۲( 

آمار بدتری در لیگ برتر دارد.
   حالا آموریم، بدترین 

ینیو سرمربی دوران پسا فرگوسن است؛  ر مو
)9۳ بازی/۵4 درصد پیروزی(، تن هاخ )8۵ بازی/۵۲ درصد(، فان  خال 
)76 بازی/۵1 درصد(، سولسشائر )109 بازی/۵1 درصد(، دیوید مویز 

)۳4 بازی/۵0 درصد( و آموریم )14 بازی/۲9 درصد(.
   با مصدومیت طولانی مدت ماینو و دیالو و رفتن رشفورد و آنتونی 
به صورت قرضی به استون ویلا و بتیس، آموریم روی نیمکت فقط یک 
بازیکن بزرگسال و نام آشنا داشت. میانگین سنی نیمکت این تیم 
19/۳ سال بود و 8 نفر از  9 بازیکن ذخیره، عضو تیم های رده های پایین 
باشگاه بودند و 7 بازیکن نیز پس از شروع مالکیت گلیزرها )۲00۵(، به دنیا 
آمده اند. تنها لیندلوف در لیگ برتر این فصل و به مدت 87 دقیقه بازی 

کرده است.
   مشهورترین ذخیره تیم، چیدو اوبی مارتین بود که به تازگی رایگان 
از آرسنال جذب شده و در لیگ زیر 18 سال طی ۳0 بازی بیش از ۵0 گل به 
ثمر رسانده است. چیدو اوبی مارتین پس از ورود به عنوان یار تعویضی، 
سومین بازیکن جوان تاریخ یونایتد در لیگ برتر )17 سال و 79 روز( شد؛ 
پس از آنخل گومس )16 سال و ۲6۳ روز( و شولا شورتایر )17 سال و 19 روز(.

   هویلوند در 10بازی آخر صفر گل و پاس گل ثبت کرده است.
   رونالدو بعد از برگشت به منچستریونایتد 18 گل زد تا اینکه تن هاخ او را 
بیرون انداخت. این در حالی است که همه مهاجمانی که پس از او در ترکیب 

تیم بازی کردند، روی هم 17 گل زده اند!
   تاتنهام برای دومین بار در این فصل موفق شد ۲دیدار پیاپی خود را در 
لیگ برنده شود که در شرایط کاملا مشابه بود. آنها در دور رفت برنتفورد و 

منچستریونایتد را بردند و در دور برگشت هم همینطور.
   این برای دومین بار در ۲8 بازی قبلی خانگی لیگ بود که تاتنهام دروازه 

خود را بسته نگه داشت؛ پس از بازی با اورتون در  ماه آگوست.

مورد عجیب آنتونی
آنتونی که به دستور تن هاخ با 90 میلیون یورو 

از آژاکس خریداری شد و زیرنظر خود این مربی هم 

نتوانست خودش را ثابت کند، با جدایی از این باشگاه و انتقال 

قرضی به رئال بتیس، عاقبت به خیر شد. او در بازی پریشب باز هم 

برای تیم اسپانیایی گل زد و در شادی گلش نوشته روی پیراهنش 

را نشان داد: »منچستریونایتد سعی کرد فوتبالم را نابود کند، اما من 

قوی تر بودم. عاشقتم بتیس!« آنتونی برای سومین بار بهترین بازیکن 

زمین شد و در بازی چهارم هم گل زد، پاس گل داد، پنالتی هم گرفت 

و بهترین بازیکن زمین شد. یونایتد بعد از جدایی آنتونی هنوز بردی 

نیاورده درحالی که آنتونی روی ۵ گل تیم جدید تأثیر مستقیم 

گذاشته است. در ۳بازی اخیر، منچستریونایتد تنها ۲ گل 

وارد دروازه حریفان کرده که تنها یکی از آنها در 
۳ گل زده است.لیگ برتر بوده و آنتونی به تنهایی 
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